平成 27 年 3 月 17 日

各      位

会 社 名  リズム時計工業株式会社

代表者名  代表取締役社長   笠間 達雄

 （コード番号 7769  東証第一部）

問合せ先  取締役管理本部長  奥田 伸一郎

 （TEL 048－643－7213）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果
及び取得終了、並びに主要株主の異動に関するお知らせ

 当社は、昨日（平成 27 年 3 月 16 日）にお知らせした自己株式の取得について、以下のとおり買付け

を行いましたので、お知らせいたします。なお、今回の取得をもちまして、平成 27 年 3 月 16 日の取締

役会決議に基づく自己株式の取得は終了いたしました。

 また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主に異動がありましたので、併せて、お知らせいたし

ます。

記

１．自己株式の取得結果

（1）自己株式取得を行った理由

資本効率の向上、機動的な資本政策の遂行ならびに株主還元の充実を図るため。

（2）取得の内容

① 取得対象株式の種類 当社普通株式

② 取得した株式の総数 5,000,000 株

③ 取 得 価 額 825,000,000 円

④ 取 得 日 平成 27 年 3 月 17 日

⑤ 取 得 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

（ご参考）

自己株式の取得に関する決議内容（平成 27 年 3 月 16 日公表分）

(1) 取得する株式の種類 当社普通株式

(2) 取得する株式の総数 6,000,000 株(上限)

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合５．１９％）

(3) 株式の取得価格の総額 990,000,000 円（上限）

(4) 進 捗 状 況（平成 27 年 3 月 17 日現在）

・ 取得した株式の総数  5,000,000 株

・ 取得価格の総額    825,000,000 円

２．主要株主の異動

（1）異動が生じた経緯

    当社は、本日実施しました自己株式取得に際して、当社の主要株主である筆頭株主シチズンホー

ルディングス株式会社から、その保有する当社株式の内 5,000,000 株を売却した旨の連絡を受け

ております。

    これにより、シチズンホールディングス株式会社は当社の主要株主ではなくなりました。

（2）異動した株主の概要

（１） 名 称 シチズンホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都西東京市田無町 6 丁目 1-12

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 戸倉 敏夫

（４） 事 業 内 容

持株会社としての、グループ経営戦略の策定・推進、グループ

経営の監査、グループ技術開発と知的財産の管理、その他経営

管理等

（５） 資 本 金 32,648 百万円（2014 年 3 月 31 日現在）

（3）異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前
（平成 26 年 9 月 30 日現在）

15,971 個

（15,971,814 株）
13.92％ 第 1 位

異  動  後
10,971 個

（10,971,814 株）
9.99％ 第 1 位

※ 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第 3 位を四捨五入すると 10.00％になりますが

主要株主の要件である、10％以上に満たないため 9.99％と記載しております。

   ※ 大株主順位につきましては、平成 26 年 9 月 30 日現在の株主名簿を基準に記載しております。

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   2,454,939 株（異動前）

    議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   7,454,939 株（異動後）

平成 26 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数           117,178,939 株

（4）今後の見通し

    当該主要株主の異動による当社の今期連結業績に与える影響はございません。

以 上